
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 116 

 

8 

мая 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
26.04.2024 №383 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области  

№557 от 16.08.2022 

02.05.2024 №384 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 424 

07.05.2024 №392 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 29.12.2023 № 830 

07.05.2024 №393 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 435 
07.05.2024 №394 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 437 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  
 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26.04.2024  № 383 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области  

№557 от 16.08.2022 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

министерства образования Кировской области от 16.04.2024 №534 «О внесении изменений 

в распоряжение министерства образования Кировской области от 29.06.2018 №5-63 «Об 

утверждении  Примерного положения об оплате труда  работников подведомственных 

областных государственных общеобразовательных организаций» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункты 6.9, 6.11 приложения №1 «Примерное положение об 

оплате труда работников подведомственных муниципальных общеобразовательных 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


казенных учреждений», утвержденное постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа  №557 от 16.08.2022 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников подведомственных муниципальных общеобразовательных 

казенных учреждений», изложив их в следующей редакции: 

«6.9.Работникам организации, полностью отработавшим в течение месяца норму 

рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), и у которых 

начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, 

производится ежемесячная доплата (далее-доплата). Размер доплаты исчисляется как 

разница между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты 

труда и начисленной работнику заработной платой за месяц. При расчете доплаты в состав 

заработной платы учитываются выплаты, установленные статьей 129 Трудового кодекса 

Российской Федерации, за счет средств областного бюджета, а также за счет доходов от 

оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности , кроме выплат районных 

коэффициентов и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу 

в выходные и нерабочие праздничные дни, сверхурочную работу, работу в ночное время). 

В случае, когда работником в течение месяца не полностью отработана норма рабочего 

времени и частично выполнена норма труда (трудовые обязанности), доплата производится 

пропорционально отработанному времени. 

«6.11. Педагогическим работникам дополнительно устанавливается ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство в классе, а также в классе-комплекте, 

который принимается за один класс (далее-класс), в размере 5000 рублей в месяц в 

населенных пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более (но не более 2 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при 

условии осуществления классного руководства в 2 и более классах), в размере 10 000 

рублей  в месяц в населённых пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек 

(но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому 

работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах). Размер 

выплаты не зависит от количества обучающихся в классе. Деятельность по классному 

руководству  возлагается на педагогического работника общеобразовательной организации 

с его письменного согласия приказом общеобразовательной организации.» 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования муниципального округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.03.2024 

года. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И. Рябинин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 02.05.2024  № 384 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

1056926,06 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 102266,75 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 671157,46 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 283501,85 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1056926,06 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 

бюджета– 102266,75 тыс. рублей, областного бюджета – 671157,46 тыс. рублей, местного 

бюджета – 283501,85 рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

Глава Мурашинского 

Муниципального округа                                                      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 



Приложение № 2 к 

муниципальной программе 
 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 248409,11 163662,20 163926,

70 

14332

7,80 

1056926,0

6 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 65238,01 7722,80 7798,00 6894,

20 

102266,75 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 65238,01 7722,80 7798,00 6894,

20 

102266,75 

областной бюджет  101085,59 107082,17 140802,80 117745,20 117261,

50 

87180

,20 

671157,46 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 140802,80 117745,20 117261,

50 

87180

,20 

671157,46 

местный бюджет 62847,60 51971,15 42368,30 38194,20 38867,2

0 

49253

,40 

283501,85 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 42368,30 38194,20 38867,2

0 

49253

,40 

283501,85 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 68940,90 68239,50 67309,20 67309,2

0 

58397

,70 

394999,40 

областной бюджет  46782,40 48958,50 48652,10 48440,00 48440,0

0 

44481

,70 

285754,70 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 48652,10 48440,00 48440,0

0 

44481

,70 

285754,70 

местный бюджет 18020,50 19982,40 19587,40 18869,20 18869,2

0 

13916

,00 

109244,70 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 19587,40 18869,20 18869,2

0 

13916

,00 

109244,70 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

всего 61194,60 63638,60 69112,60 66939,90 66889,9

0 

50711

,60 

378548,70 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

областной бюджет  41138,90 45238,80 53859,80 53852,80 53852,8

0 

36795

,60 

284738,70 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 53859,80 53852,80 53852,8

0 

36795

,60 

284738,70 

местный бюджет 20055,70 18399,80 15252,80 13087,10 13037,1

0 

13916

,00 

93810,00 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 15252,80 13087,10 13037,1

0 

13916

,00 

93810,00 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

всего 18537,90 12416,00 12426,90 11116,50 11116,5

0 

17161

,20 

82762,20 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2962,90 1733,00 1726,20 15377

,80 

39938,30 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2962,90 1733,00 1726,20 15377

,80 

39938,30 

областной бюджет 5504,00 7298,70 9464,00 9383,50 9390,30 1783,

40 

42823,90 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 9464,00 9383,50 9390,30 1783,

40 

42823,90 

4. Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

всего 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

местный бюджет 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

всего 6380,80 7787,00 6769,20 6753,60 6753,60 6017,

10 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

хозяйственной деятельности 

системы образования» 

местный бюджет 5822,80 7619,00 3499,70 4166,60 4846,40 6017,

10 

31971,60 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 3499,70 4166,60 4846,40 6017,

10 

31971,60 

областной бюджет 558,00 168,00 3269,50 2587,00 1907,20 х 8489,70 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3269,50 2587,00 1907,20 х 8489,70 

7. Мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,

60 

19496,00 

областной бюджет  2946,60 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,

60 

19461,20 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,

60 

19461,20 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования , образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования» 

всего 4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,

10 

26866,80 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,

10 

26866,80 

в том числе        

управление образования 4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,

10 

26866,80 

10. 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

всего 2637,40 2622,20 2756,60 2735,40 2735,40 2649,

80 

16136,80 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

 

 

 

 

 

 

 

 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 

 

 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2492,

10 

14988,54 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2492,

10 

14988,54 

областной бюджет 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 131,2

0 

986,76 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 131,2

0 

986,76 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50 

11. Мероприятие «Начисление и 

выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

областной бюджет  73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

ДЮСШ г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания 

детям участников специальной 

военной операции» 

всего 16,80 145,50 172,10 0 0 0 334,40 

областной бюджет 16,80 145,50 172,10 0 0 0 334,40 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 172,10 0 0 0 334,40 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

всего 245,00 775,15 635,40 635,40 806,90 0 3097,85 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 0 2943,10 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 0 2943,10 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 0 75,30 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 0 75,30 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 0 79,45 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 0 79,45 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

областной бюджет 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная сказка» 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности 

спортивной инфраструктуры для 

всех категорий населения 

Кировской области» 

всего 0 0 5768,00 0 0 0 5768,00 

областной бюджет  0 0 5710,00 0 0 0 5710,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 5710,00 0 0 0 5710,00 

местный бюджет 0 0 58,00 0 0 0 58,00 

в том числе        

управление образования 0 0 58,00 0 0 0 58,00 

24. Мероприятие           «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

всего 0 0 71253,81 0 0 0 71253,81 

федеральный бюджет   57468,31    57468,31 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

итого 

(Капитальный ремонт здания 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области с 

оснащением)» 

в том числе        

управление образования   57468,31    57468,31 

областной бюджет 0 0 13647,60 0 0 0 13647,60 

в том числе        

управление образования 0 0 13647,60 0 0 0 13647,60 

местный бюджет 0 0 137,90 0 0 0 137,90 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 137,90 0 0 0 137,90 

25. Мероприятие            «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Обеспечение требований к 

антитеррористический 

защищенности 

объектов(территорий) 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. 

Безбожник Мурашинского района 

Кировской области)» 

всего 0 0 1793,70 0 0 0 1793,70 

областной бюджет 0 0 1775,70 0 0 0 1775,70 

в том числе        

управление образования  0 0 1775,70 0 0 0 1775,70 

местный бюджет 0 0 18,0 0 0 0 18,0 

в том числе        

управление образования  0 0 18,0 0 0 0 18,0 



 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 07.05.2024  № 392 

г. Мураши  

  

О внесении изменений в постановление администрации  

Мурашинского муниципального округа от 29.12.2023 № 830 

 

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги, в 

соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 

утверждении  предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской 

области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 29.12.2023 № 830 «Об установлении стандарта уровня 

платежей граждан за коммунальные услуги на период с 01.01.2024 по 31.12.2024» (далее 

- постановление) следующего содержания: 

1.1. В подпункте 3 «За услуги водоснабжения, оказываемые администрацией МО 

Мурашинский муниципальный округ» пункта 1.1 постановления строку 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованными раковинами, мойками 

кухонными с. Верхораменье  

90,4536 92,7760 

исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 07.05.2024  № 393 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, 

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 

26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457, от 

17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691, от 07.12.2023 № 755, от 26.01.2024 № 38, от 

04.03.2024 № 181), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 12017,976 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 6191,934 тыс. рублей.». 

1.2. Абзацы второй, третий и четвертый раздела 4 Программы «Обоснование 

ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 12017,976 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,  

местного бюджета – 6191,934 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                             

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального округа» 

на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 6517,828 385,0 385,0 385,0 385,0 12017,976 

областной бюджет   1237,854 4588,188 0 х х х  5826,042 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 4588,188 0 х х х  5826,042 

местный бюджет 2722,294 1929,640 385,0 385,0 385,0 385,0 6191,934 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 1929,640 385,0 385,0 385,0 385,0 6191,934 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 4893,288 385,0 385,0 385,0 385,0  9063,022 

областной бюджет 830,354 3671,688 х х х х  4502,042 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 3671,688 х х х х   4502,042 

местный бюджет   1799,380 1221,60 385,0 385,0 385,0 385,0  4560,980 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1221,60 385,0 385,0 385,0 385,0 4560,980 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 495,640 х х х х 495,640 

местный бюджет 0 495,640 х х х х 495,640 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 495,640 х х х х 495,640 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

1.9 всего 0 823,180 х х х х 823,180 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Ремонт водопроводных сетей  в п. 

Безбожник 

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020 

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 339,999 х х х х 1241,413 

местный бюджет 901,414 339,999 х х х х 1241,413 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414  339,999 х х х х 1241,413 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 339,999 х х х х 339,999 

местный бюджет х 339,999 х х х х 339,999 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х  339,999 х х х х  339,999 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 1077,741 х х х х 1506,741 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 161,241 х х х х 182,741 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 161,241 х х х х 182,741 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 0 х х х х 0 

областной бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 07.05.2024  № 394 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

437 (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2022 № 65, от 15.04.2022 № 

273, от 17.05.2022 № 351, от 01.08.2022 № 508, от 31.10.2022 № 812, от 20.01.2023 № 17, 

от 30.03.2023 № 168, от 01.06.2023 № 315, от 29.06.2023 № 361, от 27.07.2023 № 451, от 

17.10.2023 № 648, от 07.12.2023 № 754, от 26.01.2024 № 42, от 20.02.2024 № 147, от 

04.03.2024 № 183), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 64121,457 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 10084,124 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 52938,033 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 64121,457 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 10084,124 тыс. рублей, 

местного бюджета – 52938,033 тыс. рублей.». 

          1.3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 
1.4. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 

СВЕДЕНИЯ  

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование    программы, 

мероприятия   наименование    показателя 

Единицаизмер

ения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт)  

2021 год 

(оценка)  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022–2027 годы 

         

1. Мероприятие «Благоустройство»          

1.1. Обкашивание сорной травы кв.м х х 1500 2000 2000 2000 2000 2000 

1.3. уборка аварийных деревьев; шт. х х 5 5 5 5 5 5 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

         

2.1. Благоустройство кладбищ шт. 2 2 2 2 2 2 2 2 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

         

3.1. Обслуживание уличного освещения % 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Покупка и замена энергосберегающих 

светильников 

шт. х х 10 42 62 53 6 32 

3.3. Замена и установка воздушных линий, с 

изолированным проводом 

м х х х 2020 1782 1135 415 2905 

3.4. Ремонт и замена оборудования 

включения и выключения в ящиках учета 

уличного освещения в ТП, ВЭЛ 0,4 кВт, 

наличие исправных запирающих 

устройств, наличие светопропускающих 

экранов на щитах» 

шт. х        х х х х х х х 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

         

4.1. Количество отловленных безнадзорных 

животных  

шт. х х 30 х х х х х 

5. Мероприятие «Увековечивание памяти 

погибших при защите Отечества»  

шт.         

5.1. Количество отремонтированных и 

реконструированных памятников ВОВ 

шт. х х 9 9 9 9 9 9 

6. Борьба с борщевиком Сосновского га х х х 19,21 19,21 19,21 19,21 19,21 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования,ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 17138,824 12611,05 14648,383 7199,0 6262,1 6262,1 64121.457 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

областной бюджет 2617,2 1522,830 3547,094 799,0 799,0 799,0 10084,124 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2617,2 1522,830 3547,094 799,0 799,0 799,0 10084,124 

местный бюджет 13422,324 11088,22 11101,289 6400,0 5463,1 5463,1 52938,033 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  13422,324  11088,22  11101,289 6400,0 5463,1 5463,1 52938,033 

1. Мероприятие «Благоустройство» всего 10892,150 4752,071 4124,789  1891,9    1391,9    1391,9 24444,710 

областной бюджет  2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет  8692,150 4752,071 4124,789 1891,9 1391,9 1391,9 22244,710 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    8692,150 4752,071 4124,789 1891,9   1391,9   1391,9 22244,710 

1.1 Благоустройство центральной площади у 

ДК «Феникс»  

г. Мураши (ППМИ) 

всего 3937,053 0 0 0 0 0 3937,053 

областной бюджет 2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

всего 219,164 456,5 905,4 0 0 0 1581,064 

местный бюджет 219,164    456,5 905,4 0 0 0 1581,064 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  219,164 456,5 905,4 0 0 0 1581,064 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

всего 4499,110 3698,795 3240,0 2500,0 2500,0 2500,0 18937,905 

местный бюджет 4499,110 3698,795 3240,0 2500,0 2500,0 2500,0 18937,905 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  4499,110 3698,795 3240,0 2500,0 2500,0 2500,0 18937,905 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

всего 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

областной бюджет 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  221,5 0 0 0 0 0 221,5 

5. всего 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

областной бюджет 125,5 0 0 0 0 0 125,5 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования,ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  125,5 0 0 0 0 0 125,5 

6. Мероприятие   

«Увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества»  

всего 1181,4 0 0 0 0 0 1181,4 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения        

областной бюджет 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

местный бюджет 11,9 0 0 0 0 0 11,9 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,9 0 0 0 0 0 11,9 

6.1 Мероприятие «Восстановление воинских 

захоронений» 

всего 1171,4 0 0 0 0 0 1171,4 

федеральный бюджет 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

областной бюджет 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

местный бюджет 11,8 0 0 0 0 0 11,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,8 0 0 0 0 0 11,8 

6.2 Мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 

всего 10,0 0 0 0 0 0 10,0 

федеральный бюджет 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

областной бюджет 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

местный бюджет 0,1 0 0 0 0 0 0,1 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0,1 0 0 0 0 0 0,1 

7. Мероприятие по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

всего 0 528,140 807,1 807,1 807,1 807,1 3756,540 

областной бюджет 0 522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 3718,83 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0   522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 3718,83 

местный бюджет 0 5,310 8,1 8,1 8,1 8,1 37,71 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 5,310 8,1 8,1 8,1 8,1 37,71 

8. Мероприятие «Ремонт постамента 

мемориального комплекса в парке 

Победы г. Мураши, установленного в 

всего 0 1500,0 0 0 0 0 1500,0 

областной бюджет 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования,ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

честь мурашинцев, не вернувшихся с 

Великой отечественной войны» 

отдел жизнеобеспечения 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

местный бюджет 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

9. Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом 

природоохранных мероприятий округа 

всего 0 1675,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8801,744 

местный бюджет 0 1675,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8801,744 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1675,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8801,744 

9.1 Мероприятие «Ликвидация захламления 

земель КГО после сноса аварийных 

домов» 

всего 0 1653,80 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8780,0 

местный бюджет 0 1653,80 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8780,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1653,80 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8780,0 

9.2 Мероприятие «Ведение мониторинга за 

состоянием окружающей среды на 

объекте «полигон твердых бытовых и 

производственных отходов района» 

всего 0 21,744 0 0 0 0 21,744 

местный бюджет 0 21,744 0 0 0 0 21,744 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 21,744 0 0 0 0 21,744 

10. Благоустройство кладбища с. Боровица 

(в рамках ППМИ) 

всего х х 371,094 х х х 371,094 

областной бюджет х х 248,094 х х х 248,094 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 248,094 х х х 248,094 

местный бюджет х х 123,0 х х х 123,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 123,0 х х х 123,0 

11. Проведение мероприятий, посвященных 

юбилейным датам г. Мураши и 

Мурашинского района 

всего х х 3200,0 х х х 3200,0 

областной бюджет х х 2500,0 х х х 2500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 2500,0 х х х 2500,0 

местный бюджет х х 700,0 х х х 700,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 700,0 х х х 700,0 

  

 

 


